MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/FW/UFSM N. 090, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.

A VICE-DIRETORA DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  de
acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o disposto no memorando N.
03/2023 da  Coordenação  do  Curso  de  Licenciatura  em Computação,  bem como  na Resolução
UFSM N. 037/2019,  que regula  a  estrutura  e  organização da Educação  a  Distância  na UFSM,
resolve:

I – DESIGNAR o(as) membro(as) abaixo relacionado(as) para comporem o órgão
colegiado  denominado  “Comissão  de  Seleção  de  Tutores  para  o  Curso  de  Licenciatura  em
Computação  EaD  UAB/UFSM  -  Edital  105/2023  CTE/Prograd/UFSM”,  vinculado  à  estrutura
organizacional  do  Campus da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria  em Frederico  Westphalen
(UFSM/FW), pelo período de sessenta dias:

NOME
SIAPE/

MATRÍCULA
CARGO

PAPEL DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Sidnei Renato Silveira 1969064 Docente Presidente

Malva Andrea Mancuso 1912444 Docente Membra Titular

Simone Mendonça Soares 2302107 Docente Membra Titular

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

ELIANE PEREIRA DOS SANTOS

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 090-23 - Comissão de Seleção Tutores
Licenciatura em Computação EaD.pdf

13
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.133082/2023-15
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ELIANE PEREIRA DOS SANTOS (Vice-Diretor(a) de Centro)
33.06.00.00.0.0 - COORDENADORIA ACADÊMICA DA UFSM/FW - CA-UFSM/FW

05/10/2023 16:49:55

Código Verificador: 3378742

Código CRC: 49740367

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3378742&crc=49740367
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3378742&crc=49740367
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3378742&crc=49740367